Studies and Development Center

TERMAT E REFERENCES PER MODERATOR/E NE PROJEKTIN
“Return Roses for a Sustainable Environment and Tourism”Bashkia Permet

Qéllimi Moderator né projektin: “Return Roses for a Sustainable
Environment and Tourism”, BASHKIA PERMET NE
PARTNERITET ME PROGRAMIN Re LOaD

Kohé zgjatja shérbimit 10.03.2019 -31.05.2019
Totali 6 dite.

Data e fillimit Menjéheré me nénshkrimin e kontratés

Raporton tek Drejtuesi projektit

Afati fundit pér aplikim 12.03.2019

Dokumentat e kérkuara Leter interesi, CV dhe fotokopje diplome

1: PREZANTIM | PROJEKTIT

Pershkrim i shkurter

Obijektivi i pérgjithshém i kétij projekti éshté forcimi i identitetit natyror dhe turistik té qytetit,
duke gené migésore me mjedisin, duke pérmirésuar dhe rritur njohurité, mundésité dhe stimujt
pér zhvillimin e njé turizmi 4 mujor.

Neé kété projekt synimi i SDC éshté ruajtja e trashégimisé natyrore dhe restaurimi i grumbullit té
markés dhe destinacionit turistik "Qyteti i tréndafilave”, népérmijet zhvillimit té géndrueshém
mjedisor té mjedisit, duke pérfshiré turizmin. Qéllimi yné éshté té inkurajojmé zhvillimin e
géndrueshém té turizmit duke ulur ndikimin negativ né mjedis, duke siguruar késhtu
géndrueshméri afatgjaté, me sa mé shumé investime qé té jeté e mundur pér zhvillimin e turizmit..

2. GRUPET E SYNUARA

1-20 té rinj, 10 meshkuj dhe 10 femra.

2- 6 biznese lokale, 3 femra dhe 3 meshkuj.

3- 14 Fermerét, 7 femra dhe 7 meshkuj.

Pérfituesit e drejtpérdrejté do té jené té gjithé individét, nxenesit,bizneset, fermerét gé

fokusojné aktivitetin e tyre né industring e turizmit dhe jané migésoré me mjedisin.

Komuniteti do té pérfitojé né ményré té térthorté, pér shkak té rritjes sé potencialit turistik dhe
ekonomik lokal.

3. REZULTATET E PRITURA

* Rritja e ndérgjegjésimit dhe njohjes s€ grupeve t& synuara, trajnimi pér mbrojtjen e mjedisit
Jlegjislacioni mjedisor dhe turizmit.

* Promovimi i turizmit né Pérmet népérmjet aktiviteteve mjedisore dhe kulturore té organizuara
me tre fokus grupe.

* Ngritja e vetédijes dhe angazhimit t€ komunitetit né lidhje me pérfitimin e menaxhimit dhe
mbrojtjes sé mjedisit.




4. KUALIFIKIMET

Té gjithé individet e interesuar duhet té dergojné njé letér interesi sé bashku me CV e tyre dhe njé
letér motivimi.

Kandidatet duhet té pérmbushin kualifikimet e méposhtme

o Diplome universitare

o Aftesi shumé te mira komunikimi dhe té punojé né grup

o Aftesi te mira kompjuterike

o Disponibilet i menjéhershem pér periudhen e kérkuar.

5. Moderatori pritet té kryejé detyrat e méposhtme:

- Lehtésimin e aktiviteteve pér njé performancé té miré té objektivave té projektit dhe pér njé
organizim té miré té aktiviteteve pér zbatimin e tyre.

- Moderatori do té jeté i pranishém né té gjitha aktivitetet, sipas propozimit té projektit dhe
miratimit té donatoréve deri ne perfundimin e tyre.

- Motivon té tjerét dhe ndérton entuziazém né projekt duke u fokusuar né objektivat kryesore.
- Mban kontakt me aktorét,ekspertet, partnerét dhe pérfituesit e projektit.

- Merr pjesé né takimet javore me ekipin e projektit.

- Pérgatitja e raportit / gjendjes mujore dhe sipas fazave té aktiviteteve sipas standardeve gé
kérkojné nga donatorét dhe menaxheri i projektit.

7. KOHEZGJATJA

Detyra do té zhvillohet gjate periudhés, 10.03.2019 deri 31.05.2019. Gjithsej 6 dite nga ku :
e 2 (dy)dite — Aktiviteti 2.1. Dy guida:

- Promovimi i monumenteve té Kulturés né Pérmet.

- Guide turistike né Parkun Kombétar Pérmet
o 2 (dy)dite — Aktiviteti 2.3 Mbjellja e tréndafilave né qytet.
o 2(dy)dite — Aktiviteti 2.5 Organizimi i aktivitetit permbylles.

8. APLIKIMI Dokumentacioni i kérkuar:

1. Leter interesi
2. CV
3. Fotokopje diplome

duhet té dorezohet né adresat e méposhtme népermjet postés ose adresés sé emailit.
“Studies and Development Center” (SDC)

Rr.Gjin Bue Shpata, p.Aviacioni Vjeter, shk. 6 ap. 29. Tirana

Email: info@sdc.org.al

Web: www.sdc.org.al
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